DECRETO Nº 43 , DE 10 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.1041

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva

11361870/0001-02 Exercício: 2020

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0120 30 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

144 10.000,0004.122.3001.2002.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 RECURSO PRÓPRIO

0120 70 SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

259 10.000,0015.122.3008.2006.0000 MANUTENCAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 RECURSO PRÓPRIO

0120 70 SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

260 10.000,0015.122.3008.2006.0000 MANUTENCAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 RECURSO PRÓPRIO

261 60.000,0015.122.3008.2006.0000 MANUTENCAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 RECURSO PRÓPRIO

265 70.000,0015.122.3008.2095.0000 MANUTENCAO E LOCACAO DE MOTONIVELADORA, RETROESCAVADEIRA E ASSEMELHADOS PARA A SEC OBRAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 RECURSO PRÓPRIO

0120 70 SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

269 96.000,0015.451.3008.1012.0000 CONSTRUCAO DE REPOSICAO DE CALCAMENTO, INCLUSIVE MEIO-FIO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 RECURSO PRÓPRIO

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$460.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

460.000,00Suplementação ( + )

DECRETO Nº 43 , DE 10 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.1041

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva

11361870/0001-02 Exercício: 2020

0120 70 SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

278 20.283,0315.451.3008.2000.0000 MANUTENCAO DE ESGOTOS E GALERIAS PLUVIAIS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 RECURSO PRÓPRIO

0120 70 SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

278 67.716,9715.451.3008.2000.0000 MANUTENCAO DE ESGOTOS E GALERIAS PLUVIAIS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 RECURSO PRÓPRIO

0130 06 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

375 30.000,0010.122.3002.2029.0000 GESTAO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE RECURSO PRÓPRIO

377 20.000,0010.122.3002.2029.0000 GESTAO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE RECURSO PRÓPRIO

382 60.000,0010.122.3002.2029.0000 GESTAO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE RECURSO PRÓPRIO

0130 09 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

555 6.000,0008.244.3004.2041.0000 SERVICOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS - SCFV
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

183.716,97Excesso:
Fontes de Recurso

183.716,970001

Anulação:

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO20 01

DECRETO Nº 43 , DE 10 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.1041

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva

11361870/0001-02 Exercício: 2020

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO20 01

76 -10.000,0013.392.3006.2096.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ARTISTICOS CULTURAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 RECURSO PRÓPRIO

30 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO20 01

137 -10.000,0004.122.3001.2002.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 RECURSO PRÓPRIO

145 -101.000,0004.122.3001.2002.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 RECURSO PRÓPRIO

70 SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO20 01

273 -70.000,0015.451.3008.1019.0000 CONSTRUCAO E RECUPERACAO DE GALERIAS PLUVIAIS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 020 81
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
110 001 CONVÊNIOS

274 -50.000,0015.451.3008.1037.0000 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEMITERIO MUNICIPAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 RECURSO PRÓPRIO

277 -5.000,0015.451.3008.2000.0000 MANUTENCAO DE ESGOTOS E GALERIAS PLUVIAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 RECURSO PRÓPRIO

80 SECRETARIA DE AGRICULTURA20 01

327 -5.000,0020.122.3007.2006.0000 MANUTENCAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 RECURSO PRÓPRIO

338 -5.000,0020.605.3007.2084.0000 MANUTENCAO DE POCOS ARTESIANOS, CONSTRUCAO DE BARREIROS E PEQUENOS ACUDES
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 RECURSO PRÓPRIO

09 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS30 01

DECRETO Nº 43 , DE 10 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.1041

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva

11361870/0001-02 Exercício: 2020

09 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS30 01

607 -20.283,0308.244.3004.2102.0000 AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 120 00
12 TRANSFERENCIAS DO FNAS
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-276.283,03Anulação ( - )

BRUNO JAPHET DA M. ALBUQUERQUE
PREFEITO MUNICIPAL